

**Handläggare**  
Maria Andersson  
Telefon: 08 508 046 11

**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2024-11-21

## Svar på skrivelse från Centerpartiet om barnfamiljer i vandrarhem

### Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att ärendet läggs till handlingarna.

### Sammanfattning

Centerpartiet (C) har i en skrivelse till stadsdelsnämnden inkommit med frågor avseende förvaltningens arbete med barnfamiljer i vandrarhem efter att de har bott i bostäder via Stiftelse hotellhem i Stockholm (SHIS). Stadsdelsförvaltningen har i detta tjänsteutlåtande sammanställt underlag som svar på frågorna.

### Bakgrund

Centerpartiet har lämnat in en skrivelse där frågan ställs hur många barnfamiljer stadsdelsförvaltningen de senaste två åren placerat på vandrarhem, eller liknande temporära boenden, efter att deras beslut om SHIS bostäder löpt ut. SHIS Bostäder är en central bostadssocial resurs i Stockholm som inte bara tillhandahåller SHIS-kontrakt, utan även bostadsvägledning för att underlätta övergången till den ordinarie bostadsmarknaden.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utvecklingsenheten inom avdelning individ och familj

### Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen instämmer i vikten av att alla har ett stadigvarande boende och där slutmålet är att hjälpa alla individer till den reguljära bostadsmarknaden.

Förvaltningen arbetar aktivt för att minska antalet barnfamiljer som lever i otrygga boendeförhållanden i enlighet med *Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020–2025*. Programmet syftar till att reducera antalet hemlösa och hushåll som befinner sig i osäkra boendeförhållanden, med särskilt fokus på barnfamiljer.

Förvaltningen arbetar medförebyggande insatser som stöd i bostadssökande, vräkningsförebyggande arbete samt budget- och skuldrådgivning för att personer ska nå mer långsiktiga boendelösningar. Dessutom prioriteras barnfamiljer där barnets rättigheter och perspektiv alltid är centrala. Detta innebär bland annat att hänsyn tas till avståndet till barnens skola vid placering i vandrarhem eller tillfälliga boenden.

Förvaltningen för inte specifik statistik över hur många barnfamiljer som har placerats på vandrarhem efter att deras SHIS-kontrakt löpt ut. Ansvarig enhet för beviljande av tillfälliga boenden har dock gjort en uppskattning att ingen sådan placering varit nödvändig under 2024. Under 2023 rörde det sig om sex barnfamiljer som, trots att de erbjudits individuellt anpassat stöd för att hitta eget boende på den ordinarie bostadsmarknaden, inte lyckades fullfölja processen och därför behövde placeras på vandrarhem eller liknande tillfälliga boenden. För att säkerställa och utveckla att personer inom SHIS får rätt stöd att hitta eget boende har förvaltningen regelbundna samverkansmöten med SHIS där aktuella ärenden går igenom gemensamt och där extra stöd kan sättas in vid behov, exempelvis när arbetet bedöms behöva intensifieras eller när en klient har gjort sig oanträffbar. Fokus i utvecklingen är att arbeta alltmer förebyggande genom att exempelvis tidigt reglera hyresskulder för att undvika vräkning samt ge tidig bostadsvägledning till barnfamiljerna för att hjälpa dem vidare till mer långsiktiga och trygga boendelösningar. Förvaltningen har även etablerat en jourlägenhet som kan beviljas i särskilda nödsituationer för att undvika behov av placering på vandrarhem.

I stadsdelsnämndens verksamhetsplan och uppföljning av denna redovisar förvaltningen löpande antalet barnfamiljer som beviljats tillfälligt boende på hotell eller vandrarhem, med målsättningen att så få som möjligt ska behöva dessa lösningar och att placeringstiden ska understiga tre månader. Utfallet var 36 barnfamiljer under 2022, 9 barnfamiljer under 2023, och fram till augusti 2024 har inga barnfamiljer behövt placeras i sådana boenden.

Sammanfattningsvis föreslår förvaltningen att ärendet läggs till handlingarna utifrån att frågorna besvarats.

Gunilla Ekstrand  
Stadsdelsdirektör  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

Sofia Björkvall  
Avdelningschef  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Skrivelse om barnfamiljer i vandrarhem ifrån Centerpartiet  
(C)

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-11-06
Sofia Björkvall, Avdelningschef	2024-10-30